
UCHWAŁA NR XXXI213I2022

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE

z dnia 27 stycznia 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.

Na podstawie art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) w związku z art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.
1461 ) oraz 5 51 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie
"Zasad techniki prawodawczej" (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 283) uchwala się, co następuje:

5 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Banie Mazurskie:

1) 23,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy złote 0/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału
w działaniu ratowniczym |ub akcji ratowniczej, Iiczoną od zgłoszenia wyjazdu z
jednostki OSP;

2) 5,00 zł (słownie: pięć złotych 0/100) za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub
ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne
uprawnione podmioty.

5 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r.

Przewodnicząc Rady Gminy

87595 rbańska



Uzasadnienie do uchwały nr XXX/213/2022
Rady Gminy Banie Mazurskie

z dnia 27 stycznia 2022 r.

Od dnia 1 stycznia 2022 r. obowiązują przepisy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o
ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), która to reguluje m.in. kwestię
wypłaty ekwiwalentu strażakom OSP. Przepisy ustawy o OSP uchyliły art. 28 ustawy z dnia
24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869), który stanowił
podstawę prawną dotychczas obowiązującej uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej. W następstwie tego dotychczasowa
uchwała straciła moc z końcem ubiegłego roku. Koniecznym jest zatem podjęcie przez Radę
Gminy uchwały ww. sprawie.

Przedmiotowa uchwała jest prawem miejscowym i co do zasady wchodzi w życie po upływie
14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, jednakże zasadnym jest nadanie mocy wstecznej zapisom uchwały, które są
korzystne dla strażaków ratowników. Będą mogli oni skorzystać z ekwiwalentu już od dnia 1

stycznia 2022 r. Pozwala na to treść art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), który nie
wyklucza możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

mw« t

f/y/ć ,? j
Irma. " Hmb:(.„fl,


